
Sak 10.1 Valg – Alternativt forslag til valg av leder 
 

 

Forslaget fremmes av: Tuva Mjelde Refsum (2. nestleder) 
 

Bakgrunn for forslaget 

Å stille som alternativ kandidat til leder har jeg landet på etter en grundig tankeprosess. Når 

jeg nå stiller alternativt forslag, er ikke det bare fordi jeg har stor motivasjon og masse 

energi til dette vervet. Jeg mener også at jeg har den riktige erfaringen fra både grasrotnivå 

og kontoret, samt nettopp de evnene og egenskapene som NU trenger akkurat nå til å 

representere seg, bygge organisasjon og sikre politiske seire. Her er jeg overbevist om at det 

viktig for organisasjonsdemokratiet å gi grasrota et valg når man har flere motiverte og 

egnede kandidater, men som representerer ulike lederstiler og retninger.  

 

Uansett hvilket valg landsmøtet lander på, mener jeg at hensyn til geografisk spredning, ulik 

bakgrunn og bredde i egenskaper i AU vil være ivaretatt, men at jeg vil kunne styrke 

ledergruppa med erfaring og kompetanse som jeg tror NU trenger fremover. 

 

Det er viktig å opplyse om at dersom flertallet skulle stemme på meg ville dette innebære at 

Landsmøtet overgår vedtektene, da AU i så fall kun vil være representert ved ett kjønn. I 

sentralstyret for øvrig vil det i dette tilfelle ikke overstige 60% av et kjønn og vil således være 

i tråd med vedtektene.  

  

 

Alternativt forslag til leder: Tuva Mjelde Refsum (ny) 

Jeg er 23 år, har vært medlem i NU siden 2014 og vokst opp i Nannestad i Akershus. Der 

startet jeg opp Nannestad NU og har siden sittet i fylkesstyret og vært fylkesleder for 

Akershus NU. Jeg jobbet med kollektivtransport, forbruk og særlig mot tredje rullebane på 

Gardermoen. Etter videregående, har jeg fått erfaring fra andre oppgaver og miljøer enn NU 

fra blant annet friluftslivfolkehøyskole, tjeneste på fartøy i Sjøforsvaret og jobb på 

Hurtigruta.  

 

Siden jeg begynte i sentralstyret høsten 2021, har jeg jobbet med samferdsel, fiskeri, 

oppdrett, hav og oljepolitikk. I 2022 ledet jeg faggruppa for omstilling og var med på å bygge 

opp kampanjen mot oljefeltet Wisting og arbeid med fagbevegelsen. Samtidig representerte 

jeg NU i et nytt samarbeid med oljearbeidere i Industriaksjonen som resulterte i “10 bud for 

grønn industri”. I løpet av mitt år som nestleder har jeg fortsatt med omstillingsarbeidet, 

særlig opp mot Equinor, samt jobbet mye med gruvedrift på havbunnen. Under 

Fosenaksjonene ledet jeg pressearbeidet og tok del i den overordnede organiseringen av 

aksjonene. I tillegg har jeg vært sentral planleggingen og gjennomføringen av Ungdommens 

Miljøskute. 

 



Jeg brenner særlig for at vi skal vinne kampen for en rettferdig grønn omstilling bort fra olje 

og gass, og at miljøbevegelsen skal være et trygt, inkluderende og givende sted å føle seg 

hjemme selv om vi jobber med tunge saker. Mitt engasjement ligger spesielt i å sette i gang 

strategiske prosesser, bygge andre personer og i styrken ved at arrangementer og politiske 

kampanjer drives frem av ungdom.  

 

Vurdering 

Jeg mener lederen i Natur og Ungdom bør være en god brobygger, en sterk talsperson og en 

dyktig strateg, samt en som brenner for å se det lokale arbeidet og å inspirere 

organisasjonen. Det alternative forslaget er begrunnet rundt dette.  

 

Gjennom variert politisk og organisatorisk arbeid i min tid i NU, har jeg utviklet en god evne 

til å tenke langsiktig og strategisk, samt kjenne omgivelsene og legge opp smarte prosesser. 

Jeg tror at dette er noe av det viktigste hos en leder, for å kunne ta kloke vurderinger som 

talsperson og jobbe strategisk for å vinne de politiske kampene fremover. Det er også viktig 

med strategiske evner for å prioritere ressursene på kontoret riktig til å booste lokal 

aktivitet og medlemstall for å ivareta det som utgjør NU – medlemmer, sterke lokallag og 

troverdighet over hele landet.  

 

Videre er forslaget basert på at jeg mener jeg vil representere NU utad på en god måte. Jeg 

har medieerfaring som nestleder og opparbeidet et bredt politisk nettverk. Som leder vil jeg 

være solid premissleverandør og forsvare NUs politikk, og i tillegg tilføre en ny styrke ved å 

være en stemme som blir lyttet til i rom NU ikke har nådd ut til før. Jeg er opptatt av å 

bevare NUs fantastiske bånd til primærnæringer og samiske samarbeidspartnere, samt å 

vise utad hvor fett det er å være med i nettopp NU. Jeg ønsker å være en leder som kan 

representere ulike medlemmer, gi andre rom til å tale for organisasjonen og virkelig være en 

som ikke gir seg. 

 

NU-lederen må evne å sette seg inn i mange fagfelt og være en talsperson for alle NUs 

politiske saker. Med erfaring fra ulike fagfelt og evne til å sette meg inn i nye saker, vil jeg 

kunne oppfylle dette. I tillegg tror jeg det nettopp nå vil være en svært viktig styrke å tilføre 

at leder har solid erfaring og et nettverk innen olje og omstilling. Fremover mot et 

stortingsvalg i 2025 som starter den siste hele perioden før milepælen 2030, tror jeg det er 

viktig å styrke NUs klimafokus samtidig som vi viderefører og vinner de viktige natur- og 

rettighetskampene vi har satt på dagsorden de siste årene.  
 

Jeg vet at jeg vil jobbe godt med Tale og Sigrid som nestledere og tror våre erfaringer og 

evner vil utfylle hverandre svært bra, samt bidra til fremdrift og et godt miljø på 

sentralkontoret. Dette forslaget vil sikre NU en brobyggende, profesjonell og fremoverlent 

ledelse som gir alt for organisasjonen og setter lokallagene først.  

 

 
Følgeforslag: 

Som følgeendring dersom forslaget over vedtas, foreslås å innstille Tuva Mjelde Refsum på 



fast plass som Natur og Ungdoms representant i Naturvernforbundet sentralstyre. 
 

 


